
 
ALLEGATO 1 

 
                                       SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO A INDIRIZZO MUSICALE 

                                                                    “ILLUMINATO - CIRINO” 
                                                            Via Pavese - 80018 Mugnano (NA)   Tel. 081-5710392/93/94/95  

                                    Codice NAMM0A000L - C.F. 95186820635 Cod. fatturazione elettronica UFO5SU 

                         PEO: namm0a000l@istruzione.it   PEC: namm0a000l@pec.istruzione.it   sito web: www.illuminatocirino.edu.it 

 

 

 

 
 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURE PROFESSIONALI PARTECIPANTI ALL’AVVISO 

PER L’INDIVIDUAZIONE DI PSICOLOGI - SERVIZIO PSICOLOGIA SCOLASTICA - A.S. 2024/2025 
 

 

  CUP: F29G23001010009 

  SURF: 23085AP000000001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il D.P.R n.275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche 

ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

VISTO il D.Lgs n.165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il PTOF dell’Istituto; 

VISTA la Legge Regionale n.17 del 18/07/2023, così come modificata con L.R. 20/2023, con cui la Regione Campania ha 

inteso istituire il Servizio di psicologia scolastica all’interno delle istituzioni scolastiche statali del primo e del secondo 

ciclo di istruzione sul territorio regionale; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n.662 del 19/07/2024 di approvazione dell’avviso pubblico per l'acquisizione di 

manifestazioni di interesse da parte degli istituti scolastici statali del primo e del secondo ciclo di istruzione per l'attivazione 

e il potenziamento del servizio di psicologia scolastica; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n.1216 del 28/11/2024 pubblicato sul BURC n.83 del 02/12/2024 con cui è stata approvata 

la graduatoria dei Servizi di Psicologia scolastica finanziabili; 

VISTO che questa Scuola è tra le I.S. selezionate come da Decreto Dirigenziale n.1216 del 28/11/2024; 

VISTA la Convenzione stipulata tra la Regione Campania, nella persona del Direttore Generale delle Politiche Sociali e 

Socio-Sanitarie, e l’Ordine degli Psicologi della Campania;  

VISTA la Circolare esplicativa della Regione Campania del 23/12/2024 - PG/2024/0614254 circa la corretta individuazione 

del soggetto titolato al pagamento delle prestazioni rese dai professionisti selezionati dalle istituzioni scolastiche finanziate;  

VISTO l’Avviso prot.246 del 13/01/2025 con cui questa Scuola ha avviato una selezione volta al conferimento di n.1 

incarico di esperto psicologo per il servizio da attuarsi; 

PRESO ATTO che sono pervenute al protocollo n. 26 candidature per l’incarico del servizio nel corrente a.s.;  

RITENUTO che possono partecipare alla selezione esclusivamente coloro che siano iscritti da almeno due anni all’Albo 

professionale degli Psicologi; 

VISTO che è requisito indispensabile di ammissibilità della candidatura il possesso del numero di Partita IVA; 

CONSTATATO che 21 candidati non hanno indicato il numero di Partita IVA;  

RITENUTO di dover escludere dalla selezione i seguenti candidati: RYABOVA ANASTASIYA, RICCI MARIA CARLA, RUSSO 

SERENA, TRUGLIO FEDERICA, VANACORE ROBERTO, ROMANO SAMANTHA, PASSARELLI VITTORIA, BABO CARMELA, 

CAPONE VALERIA, MARINO SARA, VISONE ILARIA, CORTESE FRANCESCO GIUSEPPE, TROIANO MANUELA, LANGELLA 

LUCREZIA, PUMPO GIORGIA, ARIANNA MARIA PIA, LAMBERTI CLAUDIA, MARTINO TIZIANA, AMBROSINO VALENTINA, 

GIOVINE MASSIMILIANO, NENNA ALESSANDRO; 
CONSTATATA la validità delle sole 5 istanze di candidati in possesso dei requisiti richiesti e la loro coerenza con quanto 

richiesto dall’avviso; 

VERIFICATA la rispondenza dei curricula alle figure richieste; 

VALUTATI i punteggi auto-attribuiti, 

VISTO il verbale di selezione prot.1316 del 17/01/2025 redatto dalla Commissione, riunitasi nei giorni 12, 13 e 14/2/2025; 

mailto:namm0a000l@istruzione.it
mailto:namm0a000l@pec.istruzione.it
http://www.illuminatocirino.edu.it/




RITENUTO che il compenso sarà erogato direttamente dall’Ordine degli Psicologi della Campania, quale beneficiario 

della misura in argomento, e solo a seguito di presentazione di fattura elettronica intestata allo stesso Ordine, mentre 

l’Istituzione scolastica è deputata alla sola selezione dei professionisti volti ad espletare il servizio; 
 

DECRETA 
 

 

l’approvazione della graduatoria provvisoria per la selezione di figure professionali da impiegare nel servizio 

psicologia scolastica da attuarsi presso questa Istituzione scolastica.  

 

Decorsi 5 giorni dalla pubblicazione all’albo on-line senza che siano pervenuti reclami o rilievi, la presente graduatoria 

diventerà definitiva e sarà sottoscritto il contratto con l’avente titolo. 

 

                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                  RAFFAELE ROMANO 
   Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 e norme collegate 

                                                           
1 In assenza di rispondenza di voto di laurea sul curriculum, ai candidati è assegnato il punteggio minimo pari a p. 4. 

 Criteri di valutazione 

COGNOME e NOME 
Voto di 
laurea1 

Alta formazione 
Esperienze 

professionali 
TOTALE 

 

Dottorato 
di ricerca 

in 
psicologia 

Master 
Universitari 

Perfezionamento 
universitario 

Specializzazione 
post-laurea 

Corsi non 
universi-

tari 

 

1. VISCONTI MADDALENA 8    1 0,5 1 10,5 
2. DIANA MARA 6  3     9 
3. PAPA LETIZIA 8      1 9 
4. TORTENA ALFONSO 4  3  1   8 
5. SOMMELLA FRANCESCA 

CARMELA 
4       4 


